
Plán turistických akcí 2025
LEDEN
1.1.2025 – Novoroční výšlap k  Hubertu
Očekávaný průchod cílovým místem 13:00 až 15:00 hod.
Trasa: Značený okruh – žlutá turist. Značka

24.1.2025 – VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
Zahájení v 17 hod. v Kulturním domě v Lošticích

30.1. - 2.2.2025 – Zimní výlet do Jizerek
Zimní výlet do Kořenova pro lyžaře i pěší turisty, propozice viz. vývěska
Vede: Tomáš Valášek

ÚNOR
22.2.2025 - Šumperská zimní 50
doporučená společná trasa 18,5 km, odjezd k vlaku v 7:40 hod. z Loštic
Vede: Tomáš Valášek

BŘEZEN
22.3.2025 - Josefovský pochod - Medlov (zahájení tur. sezóny v OL kraji),
odjezd k vlaku v 6:40 hod., přes Červenku autobusem do Uničova, odtud pěšky
po cyklostezce do Medlova na start pochodu, PT 7-50 km, CT 30,55 km
Vede: Tomáš Valášek

DUBEN
5.4.2025 - Potštejn a Divoká Orlice
jednodenní autobusový výlet, pěší trasy 14 a 21 km, 
odjezd autobusu v 7:00 hod. z Loštic / 7:15 hod. z Mohelnice
Vede: Tomáš Valášek

12.4.2025 – Úklid na turistických trasách
Brigáda –  uklízíme na modré, červené a žluté turistické trase. Odchod na trasy v 9:00 hod.  z 
Loštic nám. nebo po domluvě i z jiných míst, s cílem „U Huberta“, kde bude zajištěno 
občerstvení.
Vedou: vedoucí turistiky

13.4.2025- Než tudy povede dálnice
pěší trasa Lupěné - Bušín - Mírov - Křemačov - Mohelnice - 17 km
Vede: Broňa Blažková

19.4.2025 - Nízký Jeseník (Slunečná a rozhledna Halaška)
jednodenní autobusový výlet, pěší trasy 10 +7,5  a 26 km, 
odjezd autobusu v 7:30 hod. z Loštic / 7:45 hod. z Mohelnice
Vede: Tomáš Valášek

26.4.2025 – Tvarůžková cyklojízda
Hvězdicová jízda do Loštic na hřiště TJ Slavoj Loštice, dojezd  13:00 – 15:30 individuální nebo 
ve skupinách z libovolného místa. V cíli tvarůžková odměna
Vede: Jiří Kuba

KVĚTEN
1. 5. 2025 - Vozka a Josefová - zaniklá sklářská osada
Ze Sedla přes Vozku do Branné, 16km
Vede: Broňa Blažková

3.5.2025 - Postřelmovská pětadvacítka
10. ročník - Postřelmov, odjezd k vlaku v 6:40 hod, PT 5-25 km, CT 25,40 km
Vede: Tomáš Valášek

7.5.-11.5.2025 - Praha
5-denní turistický výlet do hlavního města Česka za krásami tamní přírody, 
pěší trasy denně 12 až 20 km dle propozic výletu, odjezd do Prahy vlakem v 14:29 hod. z 
Mohelnice
Vede: Tomáš Valášek

15.5.2025 – Členská schůze KČT, odbor Loštice
Členská schůze před ,,Putování za loštickým tvarůžkem ‘‘.
Účast všech členů je nutná, jedná se o rozdělení úkolů  pro 47.ročník PLT.          
Zahájení v 18:00 hod. v KD Loštice

17.5.2025 - Luhačovice 
lázeňská procházka a vycházka po okolí
Vede: Broňa Blažková

24.5.2025 - Venušiny misky
Z Žulové přes Smolný vrch do Lipové Lázně, náročnost těžší, trasa 25,9 km, 
odjezd v 6:40 hod. z Loštic bus k vlaku.
Vede: Petr Šrom

31.5.2025 – PUTOVÁNÍ ZA LOŠTICKÝM TVARŮŽKEM
47. ročník oblíbené pěší i cykloturistiky
Místo konání - skautský areál v borovém lese a koupaliště
Příprava akce a práce s ní konané jsou očekávány od všech členů našeho odboru KČT.

ČERVEN
7.6.2025 - Medvědí soutěska
jednodenní autobusový výlet do Rakouska, pěší trasa soutěskou 9,5 km s výstupem na výhledový 
vrchol +1,5 km, odjezd v 4:45 hod. z Loštic / 5:00 hod. z Mohelnice
Vede: Tomáš Valášek



19.-22.6.2025 - Rychlebské hory III - Javorník
čtyřdenní turistika spojená s aktivní účastí na dálkovém pochodu Rychlebská 50, pátek 
doporučená
společná trasa 18 km, v sobotu trasy na R50 v délce 7-50 km, neděle trasa 10
nebo 16 km z Vápenné do Horní Lipové, odjezd vlakem do Javorníku v 15:14 hod. z Mohelnice
Vede: Tomáš Valášek

28.6.2025 - Z Koutů na Praděd
Z Koutů n. D. na Praděd přes Švýcárnu do Koutů n. D, náročnost těžká, 
trasa 25,6 km + Borový vodopád 27,9 km, odjezd v 6:40 hod. z Loštic bus k vlaku.
Vede: Petr Šrom

ČERVENEC
10.-13.7.2025 - Krkonoše
4-denní pobytová turistika v nejvyšším českém pohoří - Pec p. Sněžkou, Špindlerův Mlýn, Janské
Lázně, pěší trasy denní až 20 km, možnost využití podpory lanovkou, 
odjezd autobusu v 5:00 hod. z Loštic / 5:15 hod. z Mohelnice
Vede: Tomáš Valášek

27.7.-3.8.2025 - Norsko - Norské hory a krásy přírody 
7-denní letecký zájezd ve spolupráci s CK ALPINA, turistika v národních parcích, fjordech a
na ledovcích v nejkrásnějších oblastech této severské země
Vede: Tomáš Valášek

SRPEN
14.-17.8.2025 - Moravská Nová Ves
vinařské stezky - 4 denní cyklistický výlet, doprava vlastní, program a ubytování dle propozic
vede: Čestmír Běhávka

30. - 31.8.2025 - Mohelnicko-loštický capáček
sobota: večer - noční hvězdná obloha s hvězdářem
neděle: dopoledne -  akce pro rodiny s dětmi
Vede: Broňa Blažková

6.9.2025 - Čertovy kameny
Z Jeseníku přes Českou Ves do Jeseníku, náročnost těžší, trasa 21km.
Krátká trasa 14,8 km, náročnost lehčí, odjezd v 6:40 hod. z Loštic bus k vlaku.
Vede: Petr Šrom

13.9.2025 - Jiráskova turistická chata na Dobrošově + Údolí Peklo
jednodenní autobusový výlet, pěší trasy 9, 15 a 20 km, 
odjezd autobusu v 6:15 hod. z Loštic / 6:30 hod. z Mohelnice
Vede: Tomáš Valášek

27.9.2025 - Lysá Hora - výstup na nejvyšší horu Beskyd
 jednodenní autobusový výlet, doporučená společná trasa 15 km z Malenovic s cílem v Ostravici, 
odjezd autobusu v 7:15 hod. z Loštic / 7:30 hod. z Mohelnice
Vede: Tomáš Valášek

ŘÍJEN
4.10.2025 - Podzimní padesátka
tradiční dálkový pochod přímo z Loštic, trasa -Javoříčko-Konice-Vojtěchov-Bouzov-Loštice, 
zkrácené trasy o délce 26 a 36 km, společný odchod na trasu v 6:30 hod.
Vede: Tomáš Valášek

11.10. 2025 - Po stopách mineralogie
Ze Skřítku přes Svobodín do Rapotína, 15km
Vede: Broňa Blažková

18.10.2025 - Podzimní Moravský kras
turistika ve známé krasové oblasti s možností návštěvy některé z otevřených jeskyní, pěší trasy 10
a 15 km, po cestě možnost návštěvy libovolné krasové jeskyně, odjezd autobusu v 7:00 hod. 
z Loštic / 7:15 hod. z Mohelnice
Vede: Tomáš Valášek

LISTOPAD
15.11.2025 – PODZIMNÍ KRAJINOU
Lehká vycházka spojená s občerstvením a zhodnocením uplynulé sezóny, 
Vede: vedoucí turistiky

PROSINEC
6.12.2025- Mikulášský pochod za Eskymo Welzlem
společná trasa z Mírova přes Krchleby, Bušínov a Lupěné do Zábřehu. Po cestě opékání 
špekáčků. 
Délka trasy  18 km, odjezd autobusem v 8:15 hod. z Loštic/ 8:25 hod. z Mohelnice
Vede: Tomáš Valášek

Telefoní čísla vedoucích turistiky:

 
Blažková Bronislava 777 876 423
Heinová Jana 604 683 752
Kuba Jiří 736 785 365
Nasadil Karel 603 540 294
Nasadilová Zdeňka 737 750 467
Šrom Petr 776 696 597
Tilcer Marek 604 301 300
Valášek Tomáš 604 646 799


	Telefoní čísla vedoucích turistiky:
	
	Blažková Bronislava 777 876 423
	Heinová Jana 604 683 752
	Kuba Jiří 736 785 365
	Nasadil Karel 603 540 294
	Nasadilová Zdeňka 737 750 467
	Šrom Petr 776 696 597
	Tilcer Marek 604 301 300
	Valášek Tomáš 604 646 799

